

信息披露Disclosure

证券代码:002785

证券简称:万里石

公告编号:2018-049

厦门万里石股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人胡靖沛、主管会计工作负责人朱善普及会计机构负责人(会计主管人员)许艺惟声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产(元)	1,263,330,618.00	1,275,671,779.00	-1.76%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	663,568,836.60	641,738,836.92	1.86%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 年初至报告期末比 上年同期增减	
营业收入(元)	203,903,870.88	40.07%	691,140,108.04	-8.67%
归属于上市公司股东的净利润	500,560.00	-88.36%	10,329,288.06	-34.22%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	128,360.08	-97.36%	9,862,091.75	-36.67%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	11,603,486.24	-136.21%	-13,152,327.47	-71.64%
基本每股收益(元/股)	0.0030	-88.19%	0.0616	-34.27%
稀释每股收益(元/股)	0.0030	-88.19%	0.0616	-34.27%
加权平均净资产收益率	0.09%	-0.08%	1.60%	-0.79%

非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	126,881.73	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	134,091.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	136,226.60	
减:所得税影响额	96,397.36	
少数股东权益影响额(税后)	15,568.68	
合计	497,197.31	—

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	30,666	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
FINSTONE AD	境外法人	21.53%	43,050,050
胡靖沛	境内自然人	15.93%	31,886,461
胡靖	境内自然人	13.65%	27,286,728
直捷资本(香港)有限公司	境外法人	5.00%	9,999,988
厦门高投投资有限公司	境内非国有法人	0.86%	1,726,308
何冬海	境内自然人	0.69%	1,360,123
杨正	境内自然人	0.63%	1,269,600
黄国顺	境内自然人	0.60%	1,204,223
苏润南	境内自然人	0.54%	1,070,000
林登	境内自然人	0.24%	474,600

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
直捷资本(香港)有限公司	9,999,988	人民币普通股	9,999,988
厦门高投投资有限公司	1,726,308	人民币普通股	1,726,308
何冬海	1,360,123	人民币普通股	1,360,123
杨正	1,269,600	人民币普通股	1,269,600
苏润南	1,070,000	人民币普通股	1,070,000
林登	474,600	人民币普通股	474,600
直捷资本(香港)有限公司	469,000	人民币普通股	469,000
黄国顺	464,000	人民币普通股	464,000
方国昌	467,800	人民币普通股	467,800
陈贤良	421,200	人民币普通股	421,200
上述股东关联关系或一致行动的说明			
公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系,也未知属于(上市公司收购管理办法)规定的一致行动人。			
前十名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
公司股东江建普通过融资融券账户持有公司股份469,000股;			

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

单位:元

证券代码:000609,200609

证券简称:张裕A 张裕B

公告编号:2018.20404

烟台张裕葡萄酒股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人周洪江、主管会计工作负责人姜建海及会计机构负责人(会计主管人员)姜建海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	12,907,492,685		12,536,765,208	2.96%
归属于上市公司股东的净资产(元)	9,340,814,014		8,906,342,299	4.88%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,032,329,998	63.14%	3,980,569,000	-1.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	123,916,260	-8.26%	789,763,656	-6.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	110,520,606	-20.39%	717,199,414	-9.27%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	776,849,794	-3.69%
基本每股收益(元/股)	0.20	-4.76%	1.12	-5.88%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-4.76%	1.12	-5.88%
加权平均净资产收益率	1.43%	-0.29%	8.39%	-1.21%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-76,376	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	66,841,126	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,960,317	
减:所得税影响额	17,093,766	
少数股东权益影响额(税后)	77,071	
合计	52,564,241	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	39,225户,其中A股20,581户,B股18,644户	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
烟台张裕集团有限公司	境内非国有法人	50.40%	346,473,856
GAOLING FUND,L.P.	境内非国有法人	3.68%	21,090,219
中国对外经济贸易信托有限公司	境内法人	2.25%	15,440,794
SHH BOS SIA FIDELITY FD - CHINA FOCUS FD	境外法人	2.22%	15,241,826
市万宏源证券香港有限公司	境外法人	1.27%	8,685,616
参康人寿保险有限公司—投资—行险配置	其他	1%	6,887,536
FIDELITY PURITAN TRUST - FIDELITY SERIES INTRINSIC OPPORTUNITIES FUND	境外法人	0.89%	6,100,762
参康人寿保险有限公司—分红—个人分红—010L-FID022E	其他	0.84%	5,740,737
GUOTAI JUNAN SECURITIES (HONGKONG) LIMITED	境外法人	0.73%	5,038,107
中汇金资产管理有限责任公司	境内法人	0.69%	4,761,200

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
烟台张裕集团有限公司	346,473,856	人民币普通股	346,473,856
GAOLING FUND,L.P.	21,090,219	境内上市外资股	21,090,219
中国对外经济贸易信托有限公司	15,440,794	人民币普通股	15,440,794
SHH BOS SIA FIDELITY FD - CHINA FOCUS FD	15,241,826	境内上市外资股	15,241,826
市万宏源证券香港有限公司	8,685,616	境内上市外资股	8,685,616
参康人寿保险有限公司—投资—行险配置	6,887,536	人民币普通股	6,887,536
FIDELITY PURITAN TRUST - FIDELITY SERIES INTRINSIC OPPORTUNITIES FUND	6,100,762	境内上市外资股	6,100,762
参康人寿保险有限公司—分红—个人分红—010L-FID022E	5,740,737	人民币普通股	5,740,737

资产负债表项目	2018/3/31	2017/12/31	变动比例	原因说明
货币资金	80,540,224.46	133,191,107.78	-39.53%	主要系报告期内经营活动现金流支出,同时经营活动、投资活动产生的现金流量净额均为负数。
存货	221,649,126.80	168,287,597.82	31.71%	主要系报告期内中央厨房建设及中央厨房设备建筑工程业务增加备货所致。
在建工程	1,261,396.06	546,012.00	128.19%	主要系报告期内增加技改改造工程施工所致。
其他非流动资产	---	1,244,380.21	-100.00%	主要系报告期内固定资产折旧所致。
应付职工薪酬	6,853,276.41	14,229,973.76	-51.84%	主要系报告期内发放上一年度已计提工资薪金所致。
长期应付款	4,370,391.26	886,669.21	404.96%	主要系报告期内增加固定资产租赁所致。
递延所得税负债	126,111.67	268,316.72	-52.26%	主要系报告期内因子公司捐赠是减少所致。
其他综合收益	1,103,648.57	-427,262.06	-368.31%	主要系报告期内因汇率变动引起的外币财务报表折算差额增加所致。
利润表项目	2018年1-9月	2017年1-9月	变动比例	原因说明
税金及附加	4,267,891.33	2,724,020.48	56.68%	主要系报告期内公司增值税增加而形成的城建税及附加税增加所致。
资产减值损失	1,380,810.48	-977,120.37	-242.34%	主要系报告期内金融资产减值损失增加,坏账准备计提比例增大,导致坏账损失金额增加。
其他收益	314,091.92	471,076.72	-33.32%	主要系本期内部研发项目补助减少所致。
投资收益	3,191,404.25	2,132,473.54	49.66%	主要系报告期内联营公司净利润增加所致。
归属于母公司股东的净利润	10,329,288.06	16,702,274.64	-34.22%	主要系报告期内原材料价格上涨及人工成本增加,毛利有所下降所致。
少数股东损益	-769,863.66	3,210,810.08	-123.85%	主要系公司控股子公司本期利润减少,少数股东享有权益相应减少所致。
外币财务报表折算差额	1,530,900.62	-469,852.65	-432.19%	主要系报告期内汇率变动影响所致。
现金流量表项目	2018年1-9月	2017年1-9月	变动比例	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-13,152,327.47	-46,371,369.85	-71.64%	主要系报告期内购买商品、提供劳务收到的现金流量增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-13,089,095.08	-29,342,065.60	-56.29%	主要系报告期内无重大投资。
筹资活动产生的现金流量净额	-33,411,244.12	46,240,531.44	-172.26%	主要系报告期内无新增借款、支付银行保证金、向少数股东及关联方支付股利所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

重要事项概述	披露日期	后续报告披露网站查询索引
厦门万里石股份有限公司之全资子公司和格格尔中捷万里石材有限公司于7月10日收到和林格尔县环境保护局出具的《关于和林格尔中捷万里石材有限公司产生扬尘的通报》,和格格尔“山”已按照要求停产,和林格尔的其他生产环节未受影响,均正常进行。和林格尔县环保局要求限期整改,山内工人、机械等不得进入,石材有限公司生产必须遵守环保相关规定。公司相关人员正在与当地政府对接处理事宜。目前,因县里提出方案尚未定,该事项对公司生产经营无实质影响。	2018/07/07	详情请见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于子公司收到环保部门限期整改的通知》,公告编号2018-036。
厦门万里石股份有限公司于7月10日收到中海地产集团有限公司(以下简称“中海地产”)发出的《中标通知书》,确定由中海地产2018-2019年度海外石材、石材制品供货集中采购项目中标公告,主要针对中捷万里华南地区、华南区(仅上、苏、闽、沪、浙)项目提供服务。	2018/07/20	详情请见公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露的《关于子公司收到〈中标通知书〉的公告》,公告编号2018-038。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2018年度经营业绩的预计

2018年度预计的经营业绩情况:与上年同期相比扭亏为盈

2018年度净利润与上年同期相比扭亏为盈	800	至	1,100
2017年度归属于上市公司股东的净利润(万元)	---	---	-644.65

业绩变动的说明

1、预计全年营业收入相比上年保持增长势头,因此带来营业利润增加;受限于人民币贬值,出口业务利润下降。

2、中美贸易战,给公司经营带来一定的不利影响。

五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

六、违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

公司报告期不存在委托理财。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

证券代码:002785

证券简称:万里石公告编号:2018-050

厦门万里石股份有限公司

2018年第三季度装修装饰业务主要经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所行业信息披露指引第6号——上市公司从事装修装饰业务》等相关规定,厦门万里石股份有限公司2018年第三季度装修装饰业务主要经营情况如下:

业务类型	报告期需签订金额	截至报告期末累计已签合同完工订单金额	截至报告期末累计已中标尚未签订的金额
公共建筑	---	13,288.00	---
住宅建筑	4,972.00	3,288.00	4,600.00
商业建筑	---	3,440.00	---
合计	4,972.00	16,726.00	4,600.00

注:

1、2018年第三季度公司不存在重大项目(重大项目是指项目金额占公司最近一个会计年度经审计营业收入10%以上的项目)。

2、以上装修装饰业务数据仅为阶段性数据且未经审计,仅供投资者参考。

特此公告。

厦门万里石股份有限公司董事会

2018年10月30日

证券代码:002346

证券简称:拓中股份

公告编号:2018-33

上海拓中集团股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陆仁军、主管会计工作负责人陆嵩及会计机构负责人(会计主管人员)钱兵华声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

口 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	2,416,104,813.47	2,460,060,606.27	-1.79%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,022,430,243.79	2,120,074,121.81	-4.61%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	161,130,220.85	80.81%	442,434,431.69	101.31%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,633,343.82	-66.76%	52,225,664.34	-79.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,717,680.29	93.13%	70,631,586.13	178.83%
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,461,789.72	-71.86%	120,484,689.83	130.26%
基本每股收益(元/股)	0.02	-66.69%	0.12	-78.18%
稀释每股收益(元/股)	0.02	-66.69%	0.12	-78.18%
加权平均净资产收益率	0.42%	-10.80%	2.52%	-11.19%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,501,474.97	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	988,818.56	
其他收入、投资净收益等	4,866,992.76	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,658,932.28	
减:所得税影响额	-6,406,895.69	
合计	-18,436,927.79	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表